
o

VU

Ovu

REPUBLIQUf, DU BENIN DECRET NOZCOB.4gB DU 29 AOUT 2OO8

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE Portant Promotions et Nomination à

titre normal et militaire dans l'Ordre
National du Bénin

LE PRESIDBNT DE LA REPUBLIQUE
CHEF DE L'ETAT

CHEF DU GOUVBRNBMENT
GRAND-MAITRE DE L'ORDRE NATTONAL DU BENIN

VU la Loi N'90-32 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de Ia République du

Bénin ;

VU |a Loi No 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre National du

Bénin;

vu le Décret No 2OO7-540 du 02 Novembre 2007 portant composition du

Gouvemement;

le Décret N" 2004-326 du 07 Juin 2004 portant nomination de Monsieur Salomon

D.E. BIOKOU en qualité de Grand Chancelier de 1'Ordre National du Bénin par

intérim ;

le Décret N' 2005-473 du 04 Août 2005 portant nomination de Monsieur Romain

VILON-GUEZO en qualité de Vice-Grand Chancelier de I'Ordre National du

Bénin;

VU les Décrets N"s 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 du 14 Mai 1999 portant

nominations des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin;

VU le Compte Rendu intégral avec les conclusions issues des travaux de la Session

ordinaire du Conseil de I'Ordre National du Bénin tenue du 13 Mai au l1 Juillet
2008 ;

Article 1"" : Sont promus à titre normal et militaire au grade d'Officier dans l'Ordre
National du Bénin pour prendre rang à compter de la date de leur réception dans leur

VU la Proclamation le 29 Mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des résultats

définitifs de l'élection présidentielle du 19 Mars 2006 ;

DECRETE:



2

,loureau grade, les off,rciers supérieurs des Forces Armées Béninoises dont les noms

sulvent:

Cabinet Militaire

Colonei N'DA BIO OROU Toui (Ancien Chev/ONB par Décret N' 2000-383 du

1410812000 - reçu le 18/01/2001)

Article 2: Sont nommés à titre normal et militaire dans I'Ordre National du Bénin au

Og*d. d. Chevalier pour prendre rang à compter de la date de leur réception, les officiers
supérieurs des Forces Armées Béninoises dont les noms suivent :

Colonel SOULEMANE Chabi
Capitaine LAOLIROU Enock Marcel Omonlola

Article 3 : Le présent Décret sera enregistré et publié au Joumal Officiel.

Fait à Coto

Dr Boni AYI

29 août 2oo8

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat,

]n.ra, Gouvernement,
Grand-Maître de l'Ordre Nati du Bénin,

Pour le Grand Chan ier de I'Ordre
National du Bé

Le Vice d
n p.l.
Chan

.o.

td
Ro in VI ON GUE

Ampliations : PR 4 - AN 4 - CC 2 -CS 2 - HCI 2 -HAAC 2 - CES 2 -MINISTERES
26_GCONB 20_ SGC 4_DEPARTEMENTS 12-DPE-DLC-INSAE 3 _IGE-CSM-
DCCT 3 _ BN-DAN.ONIP 3 _T,]NB-FASJEP-ENA 3 _ JORB 2 _ INTERESSES 4.

Armée de Terre

Lieutenant Colonel AGNOU BASSO Honoré (Ancien Chev/ONB par Décret N" 96-528

du25ll l/96 - reçu le 12 Mars 1997)


